
απόσπασμα από το Πρακτικό της  

2/2025 Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ. – Σελίδα 1 από 2 

 

 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Πρακτικού από τη Δημόσια Τακτική Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Αλοννήσου, με αριθμό 2/2025 από 11 Φεβρουαρίου 2025 

Στην Αλόννησο και στο δημοτικό κατάστημα Αλοννήσου, σήμερα την 11η Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 14.00, συνήλθε σε συνεδρίαση το διοικητικό συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αλοννήσου 
κατόπιν της αριθ. πρωτ. 61/7-2-2025 έγγραφης πρόσκλησης του προέδρου κ. Παναγιώτη Αναγνώστου, η οποία 

επιδόθηκε προς κάθε μέλος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, μετά και 
την τελευταία τροποποίηση του από το άρθρο 11 του ν. 5043/2023. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, η οποία κρίνεται νόμιμη δεδομένου ότι σε σύνολο έξι -6- μελών 

βρέθηκαν να είναι παρόντα τα – 6 -,ήτοι: 

 
*Λόγω ανεξαρτητοποίησης του Τακτικού μέλους της πλειοψηφίας, κ. Σπυριδούλας Κοντοστάθη, ο 

υπολογισμός της απαρτίας διενεργήθηκε βάσει των έξι (6) μελών του διοικητικού συμβουλίου (άρθρο 13 Κώδικας 
Διοίκησης, Ν 2690/99). Η αντικατάστασή της εκκρεμεί. 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
αναφέρει τα κάτωθι: 

Όπως γνωρίζετε η λειτουργία των πίλαρ παροχής νερού και ηλεκτρικού ρεύματος που βρίσκονται στην 
Χερσαία Ζώνη Λιμένα Πατητηρίου γίνεται με τη χρήση ειδικών προπληρωμένων ηλεκτρονικών καρτών. Οι κάρτες 
προπληρωμής RFID είναι διαστάσεων 8.5 x 5.5cm από ανθεκτικό αδιάβροχο υλικό, με δυνατότητα εκτύπωσης 

λογότυπου ή QR Code. Η διάθεση των ηλεκτρονικών καρτών γίνεται από Αυτόματο Πωλητή Προπληρωμένων 

Καρτών. Η συσκευή διαθέτει TFT-LCD οθόνη 10” πληροφοριών και μηνυμάτων για λογότυπα, εικόνες, 
ημερολόγιο, πληροφορίες καιρικών συνθηκών και στοιχεία του Λιμενικού Ταμείου. 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Β.Δ. 14/19-01-1939 (ΦΕΚ Α΄ 24/19-01-1939) «Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων». 
2. Το άρθρο 53 του Κώδικα περί Λιμενικών Ταμείων 
3. Το άρθρο 102 του Συντάγματος, σύμφωνα με το οποίο οι Ο.Τ.Α. προκειμένου να προάγουν τα τοπικά 

συμφέροντα και να ικανοποιούν τις ανάγκες των κατοίκων τους έχουν και φορολογική αρμοδιότητα. 
4. Την αναγκαιότητα καθορισμού του αντίστοιχου ύψους χρηματικού ανταλλάγματος. 
Προτείνουμε,  
Α. Την παραχώρηση διαφημιστικού χώρου για προβολή επιχειρήσεων μέσω διαφημιστικής καταχώρισης με 

λογότυπο ή διαφημιστικό σύνδεσμο (Banner) ή QR Code 
Β. Τον καθορισμό ετήσιου ανταλλάγματος για την προβολή επιχειρήσεων μέσω διαφημιστικής καταχώρισης, 

ως εξής: 
• Διαφημιστική καταχώριση επιχείρησης με λογότυπο στην Οθόνη Διαφημίσεων του Αυτόματου Πωλητή 

Καρτών, 50,00 ευρώ συν ΦΠΑ 24 
• Διαφημιστική καταχώριση επιχείρησης με διαφημιστικό σύνδεσμο (Banner) ή QR Code στην Οθόνη 

Διαφημίσεων του Αυτόματου Πωλητή Καρτών, 100,00 ευρώ συν ΦΠΑ 24% 
• Διαφημιστική καταχώριση επιχείρησης στην ηλεκτρονική κάρτα με λογότυπο ή QR Code, 10 ευρώ συν 

ΦΠΑ 24% ανά τεμάχιο. 

Το διοικητικό συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου και έπειτα από διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Την παραχώρηση διαφημιστικού χώρου για προβολή επιχειρήσεων μέσω διαφημιστικής καταχώρισης με 
λογότυπο ή διαφημιστικό σύνδεσμο (Banner) ή QR Code 

Β. Τον καθορισμό ετήσιου ανταλλάγματος για την προβολή επιχειρήσεων μέσω διαφημιστικής καταχώρισης, 

ως εξής: 
• Διαφημιστική καταχώριση επιχείρησης με λογότυπο στην Οθόνη Διαφημίσεων του Αυτόματου Πωλητή 

Καρτών, 50,00 ευρώ συν ΦΠΑ 24 
• Διαφημιστική καταχώριση επιχείρησης με διαφημιστικό σύνδεσμο (Banner) ή QR Code στην Οθόνη 

Διαφημίσεων του Αυτόματου Πωλητή Καρτών, 100,00 ευρώ συν ΦΠΑ 24% 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

Αριθ. Απόφασης:  9/2025 
Ημ/νια    »»      :  11.2.2025 
 

 ΘΕΜΑ:     Λήψη απόφασης για τη διαφημιστική 
καταχώριση επιχειρήσεων για το έτος 2025 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. Αναγνώστου Παναγιώτης (Πρόεδρος) 2. Καραμαλής Νικόλαος (Αντ/δρος) (μέσω 

τηλεδιάσκεψης) 3. Δροσάκης Σπυρίδων (Πλ/ρχης ΛΣ) 4.  Αναγνώστου Κική (Μέλος) 5.  Βαφίνης Πέτρος (Μέλος) 
(μέσω τηλεδιάσκεψης)  6.  Μαλαματένιας Θεόδωρος (Μέλος)  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Ουδείς 
Μέλη που δεν προσήλθαν καίτοι νόμιμα εκλήθηκαν. 

ΑΔΑ: ΨΚΕΘΟΞΤΖ-6ΞΛ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.02.13
13:34:29 EET
Reason:
Location: Athens



απόσπασμα από το Πρακτικό της  

2/2025 Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ. – Σελίδα 2 από 2 

 

 
 

• Διαφημιστική καταχώριση επιχείρησης στην ηλεκτρονική κάρτα με λογότυπο ή QR Code, 10 ευρώ συν 
ΦΠΑ 24% ανά τεμάχιο. 

Γ. Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο, κ. Παναγιώτη Αναγνώστου να προβεί στις περαιτέρω ενέργειες για τη 
Προσθήκη νέου Κωδικού Αριθμού Δραστηριότητας (ΚΑΔ) 73.12.19. Aλλες πωλήσεις διαφημιστικού χώρου ή 

χρόνου με αμοιβή ή βάσει σύμβασης 

Δ. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του νομικού 
προσώπου για το οικονομικό έτος 2025. 

Ε.  Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι τροποποιήσεώς της. 
ΣΤ. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο του προγράμματος “Δι@ύγεια” του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Αλοννήσου, να υποβληθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδος για 
σχετική γνωμοδότηση 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 9/2025 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύεται η συνεδρίαση. Για το σκοπό αυτό 
συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο υπογράφεται ως έπεται. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ                       
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ Καραμαλής Νικόλαος 

 Δροσάκης Σπυρίδων  

 Αναγνώστου Κική 

  Βαφίνης Πέτρος 

 Μαλαματένιας Θεόδωρος 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Αλόννησος, …/…/2025 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ 

 
 

Παναγιώτης Αναγνώστου 
 

ΑΔΑ: ΨΚΕΘΟΞΤΖ-6ΞΛ


